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Poradnik eSKY.pl: Dziecko w samolocie
Podróżowanie samolotem z dzieckiem rodzi wśród rodziców wiele pytań. Często dość trudno jest

uzyskać stosowne informacje na temat zasad podróżowania liniami lotniczymi wraz z pociechami.

Celem niniejszego poradnika jest przekazanie rodzicom cennych rad, które pozwolą im swobodnie

i spokojnie podróżować z dziećmi drogą lotniczą.

Przed lotem

Kiedy planujemy lot samolotem, powinniśmy wziąć pod uwagę, czy nasze dziecko dobrze znosi

sytuację, w której wokół znajduje się wielu obcych ludzi. Może to wywoływać u niektórych dzieci

znaczny stres. Aby przekonać się czy tak jest, oraz w razie potrzeby przyzwyczaić przyszłego małego

pasażera do takiej sytuacji, spróbujmy wybrać się na krótką przejażdżkę komunikacją miejską. W

ten sposób może uda nam się oswoić malucha z nowymi warunkami i bliską obecnością obcych

ludzi.

Drugą bardzo istotną kwestią jest poinformowanie starszego już dziecka o szczegółach podróży.

Należy wytłumaczyć mu jak wygląda lot samolotem, jak długo trwa i jak powinniśmy się na

pokładzie zachowywać. Dziecko z pewnością będzie wtedy przygotowane na nowe okoliczności, a

także spokojniejsze.

Kłopotliwą i bardzo męczącą kwestią może być również zbyt długi czas oczekiwania na odlot.

Zawsze należy być przygotowanym na ewentualne opóźnienie samolotu i mieć przy sobie ulubione

książeczki naszej pociechy, jakąś zabawkę czy papier i kredki, aby zająć malca. Pamiętajmy tylko,

aby zabawki nie były ostre czy metalowe, bo służby lotniska mogą nie pozwolić nam wnieść ich na

pokład samolotu.

Na szczęście wiele portów lotniczych posiada również miejsca, które naszą pociechę z całą

pewnością zainteresują, niektóre nawet specjalne przedszkola czy place zabaw. W pierwszej

kolejności możemy udać się na taras widokowy. Oglądanie lądujących samolotów powinno przykuć

uwagę małego podróżnika na pewien czas. Nie zapomnijmy o galeriach sklepowych czy licznych

restauracjach, które można znaleźć na dużych lotniskach.

Na pokładzie

Pamiętajmy, że dziecko odczuwa emocje płynące z podróży samolotem w znacznie większym

stopniu niż osoba dorosła. Najlepszym dla niego rozwiązaniem jest sen. Nie zawsze jest to jednak
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możliwe, szczególnie w przypadku bardzo aktywnych dzieci. Ze swojej natury są niezwykle ciekawe

otaczającego ich świata, więc najlepiej jest zarezerwować dla nich miejsce przy oknie. Będą

wówczas mogły obserwować ziemię w trakcie lotu. Ważne jest również, aby pamiętać o zabraniu

napoju dla młodszych, a jakiejś słodkiej przekąski dla starszych dzieci. W samolocie, najczęściej

przy starcie i lądowaniu, każdy z nas odczuwa zmiany ciśnienia poprzez zatkane uszy. Dzieci

odczuwają to o wiele intensywniej. W takich wypadkach pomaga przełykanie śliny, co na pewno w

wypadku dzieci łatwiejsze jest, kiedy piją, lub też ssą ulubionego cukierka.

Należy również wiedzieć, iż mimo wielu zaostrzeń panujących dziś na lotniskach, linie lotnicze

inaczej traktują młodych pasażerów. Możemy dla nich wnieść na pokład ich ulubiony napój, kaszkę

czy mleko w wypadku niemowląt, czy inne pokarmy. Rzadko kiedy zdarza się aby ochrona nie

pozwoliła na to rodzicom.

Od kiedy możemy latać z dzieckiem?

Noworodki, które nie ukończyły pierwszego tygodnia, nie mogą w ogóle latać samolotem. Jest to

związane ze zbyt słabym układem oddechowym i układem krążenia, które są wysoce podatne na

zmiany ciśnienia. Dziecko, które ukończyło trzeci miesiąc życia może już podróżować samolotem

bez większych problemów.

Jak często podróżujemy z dziećmi?

Raport �rmy eSKY.pl, lidera na rynku agencyjnej sprzedaży biletów lotniczych online, pokazuje, że

blisko 6% sprzedanych przez jej system IT biletów jest wystawianych na osoby poniżej 18-tego roku

życia. W tym największą grupę stanowią dzieci w przedziale od 2 do 12 lat, ponad 72%. Na

niemowlęta (0-2 lata) oraz młodzież (12-18 lat) przypada po 14% sprzedanych biletów.

Samodzielna podróż dziecka

Młodzież, która nie ukończyła jeszcze 18-tego roku życia ma możliwość samodzielnego

podróżowania za zgodą opiekuna prawnego. Jeżeli chcemy wysłać dziecko do rodziny za granicą,

lecz sami nie możemy się tam udać, zgłośmy to stewardessie oraz przygotujmy na piśmie dane

osoby, która ma dziecko osobiście odebrać z lotniska i przejąć na siebie obowiązek opieki nad nim.

Informacje te przekazujemy liniom lotniczym. Stewardesa lub steward zaopiekuje się dzieckiem w

trakcie podróży. Często wymagana jest jednak dodatkowa opłata za udzielenie takiej usługi.

Koszt biletu

Podróżując samolotami, dzieci mogą liczyć na znacznie tańsze bilety niż ich opiekunowie. Zniżki

oczywiście różnią się w zależności od poszczególnych linii lotniczych oraz wieku dziecka.

Niemowlęta mogą liczyć na 90%-owy rabat, choć zdarza się, że maluchy podróżujące na kolanach

rodziców otrzymują bilet za darmo. Osoby, które mieszczą się w przedziale wiekowym od 12 do 16

lat, najczęściej otrzymują zniżkę w wysokości 33%.

Zgodnie z danymi pochodzącymi z systemu eSKY.pl, w przypadku podróży osób niepełnoletnich, na

regularne linie lotnicze przypada 57% sprzedaży, a średnia cena biletu to 890 zł, z kolei na tanie

linie – 43%, ze średnią ceną biletu wynoszącą 298 zł.
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Słowo na zakończenie

Podróżowanie samolotem z dzieckiem wcale nie musi być ciężkim przeżyciem dla rodziców.

Wystarczy trzymać się paru prostych zasad, dzięki którym oszczędzimy stresu nie tylko sobie, lecz

również dziecku.


